de Santiago, provincia de Veraguas. 

En primera instancia este tipo de proyecto se encuentra dentro del sector de la 

Industria de la Construcción, como urbanizaciones residenciales (incluyendo todas las 

etapas) con mas de 5 residencias. 

El proyecto integrara en su desarrollo ciento cincuenta y tres (153) lotes para uso 

residencial contemplado dentro de La Norma de desarrollo intereses social RBS y 

que incluye área social con todas las amenidades, gazebo, parque infantil, tanque de 

reserva de agua potable, infraestructura necesaria para movilización y servicios

[...]

solicitar los permisos y herramientas ambientales necesarias según el tipo de 

actividad, en los anexos se muestra un plano con especificaciones y coordenadas del 

área en mención. 

Fuente: El promotor.   

El costo de la inversión es de aproximadamente nueve millones doscientos cincuenta 

mil con 00/100 centésimos (B/.9,250,000. 00) con un tiempo de construcción de 1 año 

y 4 meses.  

En la actualidad el terreno ha sido impactado por dos proyectos de movimiento de 

tierra que cuentan con sus herramientas ambientales aprobadas, por lo que no 

requerirá realizar limpieza de terreno, ni movimiento de tierra, sin embrago al